iy CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA

CNPJ 01.633.543/0001-09
Rua José Gongalves n°®145 - Centro - CEP 15 763-000 - ASPASIA - (SP)

Fone (17) 3664-1203
E-mail cmaspasia@yahoo.com.br
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| CAMARA MUNISIPAL DE ASPASIA -
| DEPARTAMENTO DE FlNANCAS / SETOR DE CONTABILIDADE |

|
! RUASAN10S, N. 380 - CENTRO - 15763000 - ASPASIA SP
_ CNPJ - 65712002000159

7
FICHA | DATA
i o B &4 \ 04/02/2025

LICITAGAQ
f DOCUMENTO
Outros/Nio Aplicavel 0,00 -0 | 0/0 NF

| NOME MARILENE GONGAL'

| VES GARCIA CONEJO

j ENDEREGCO RUA TAVARES

l ASPASIA sP 15763 o0

BANCO AGENCIA CONTA

-

J DISCRIMINAGAO DA DESPESA

|

| RE

I S‘QZEER::TEA Av PAGAMENTO DE DIARIAS PARA O VEREADOR CELSO LOPES
S IAGEM A SAO PAULO PARA ENCONTRO ENTRE PREFEITOS NO
'ALACIO DOS BANDEIRANTES NO DIA 05/02/2025 E 06/02/2025

1 CONTABILIDADE
' Empenho n.® 2025 /1 00.041-0

|REQUISICAO
|
| VENCIMENTO

CODIGO 1404-0

102.825.948-41

|
1
r
[

i
! Valor Retido |

‘ Fonte de Recurso: 1 TESOURO
Codigo de Aplicagfio: 110.0 - GERAL -
Centro de Custo :1 - CAMARA MUNICIPAL
cODIGO
01.01.01 |LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL
339014.00.14 |DIARIAS NO PAIS - DIARIAS PESSOAL CIVIL
01.031.001.2.055 |MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CAMARA

332110100 |DIARIAS PESSOAL CIVIL
218910200 | DIARIAS A PAGAR (F)

Valor Liquido

CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

SALDO ATUAL
4.500,00

DOTAGAO ATUAL | EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO

J 0,00

5.000,00 500,00

AUTORIZACAO DE DESPESA

DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES,
AUTORIZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO
E AREAL|ZAGAO DA DESPESA, CONFORME DADOS

|
¥
J
!
1
|
|

ACIMA

PROCESSAMENTO CONTABIL
NESTA DATA FOI EMITIDAA PRESENTE NOTA DE

EMPENHO

DA DESPESAACIMA ESPECIFICADA.

DISCRIMINADOS, NA IMPORTANCIA DE R$ 500,00 4, 2, 225
4, 2, 2025 - THIAGO DE JESUS FRANCISCO
- LAURI DE OLIVEIRA CONTADOR
PREFEITO —
PAGAMENTE ~ ARTIBODEBAA NO TRAMITE DE PROCESSAMENTO DA DESPESA,

NESTA DATA FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE PAGAMENTO
DA DESPESA, CONFORME DADOS ABAIXO:

COI\ﬁTA ~ CP[EQUE VALOR

DO GRS

ATESTO
SUA EFETIVA REALIZAGAO E REGULARIDADE, ESTANDO

LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUITAGAO.

! / - % =
LAURI DE OLIVEIRA

PREFEITO

N

/)

~ /

NIES

BETHIA FRA Ll
CHEFE R FINANCE

GARTE

RECIBO

RECEBI (EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTANOTA DE
EMPENHO. ~ 7 /
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Céamara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01.633.543/0001-09
Emall: cma@melfinet.com.br - TellFax (0xx17) 3664-1203 - Celular G785-4182
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 1456 ~ CENTRO ~ CEP 15.763-000 ~ ASPASIASP

REQUERIMENTO DE SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

Aspasia, 04 de fevereiro de 2025.

A llma.

Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo
Responsavel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, Celso Lopes Siqueira, Vereador da Cémara
Municipal de Aspasia, solicita a Vossa Senhoria que € responsivel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concessdo de um adiantamento no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), o qual
sera realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento sera para pagamento de despesas realizadas através

do Vereador Celso Lopes Siqueira, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizagdo de viagem no dia 05/02/2025 e 06/02/2025, para o Encontro com

Prefeitos no Paldcio dos Bandeirantes em Sao Paulo.

Fundamentagio: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem a cidade de Sdo Paulo/SP, para o Encontro com Prefeitos no
Palécio dos Bandeirantes em Sao Paulo.

Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideragio.

ssinatura ' Responsay



Fwd: Convite_06.02.202 5_Encontro com Prefeitos »

De  administracao (administracao@aspasia sp.gov.br)

Para cmaspasia@yahoo.com br

Data terca-feira, 4 de fevereiro de 2025 s 08:46 BRT

—-— Original Message ——

Assunto: Convite_06.02.2025_Encontro com Prefeitos

Dala: Quinta, Janeiro 23, 2025 17:27 -03

De: Cerimonial do Govemo do Estado de Séo Paulo <cerimonial@sp.gov.br>
Para:

Prezados(as),

Encaminhamos convite do Governador do Estado de S3o Paulo, Tarcisio de Freitas para o evento: Encontro com Prefeitos.

YAl

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

O Governador do Estado de Sao Paulo,

Tarcisio de Freitas,

convida para o Encontro com Prefeitos,
a realizar-se no dia 6 de fevereiro de 2025, quinta-feira, as 9 horas,
no Paldcio dos Bandeirantes - Auditorio Ulysses Guimardes,
localizado na Avenida Morumbi, n° 4500 — Morumbi,

Sao Paulo/SP.

Recomenda-se o comparecimento com 30 minutos de antecedéncia

Asscntos limitados, imprescindivel a confirmagio de presenga.
Telefone: (11) 2193-8175/ 8325 ou e-mail: cerimonial@ sp.gov.br

Atenciosamente,

B :5,0

Cerimonial
Governo do Estado de Séo Paulo
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Camara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01633 643/0001-06
Email: camaramunicipalaspasia@hotmall com au maspasla@myalig caon b
TellFax (OxxI7) 36641203 — Calular 06732 G026
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 148 - CENTRO -~ GEF 16 /63 000
ASPASIASP

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador(es): Celso Lopes Siquelra,

Partida: 05/02/2025 as 15:00 horas

Regresso : 06/2/2025 as 16: 00 horas

Destino: Paldcio dos Bandeirantes em Séo Paulo/SP

Meio de transporte utilizado: Van do Municlpio - Placa: JBY-1)43
Atividades desenvolvidas: Reunido no dia 02/02/2025;

Visita no dia 02/02/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Carldo Pignatarl, e
participagdo do Encontro para Prefeitos no Paldcio dos Bandeirantes em Sdo Paulo/SP.

Adiantamento liberado: RS 500,00
Total de despesas: RS 290,54
Restituigao: RS 209,46

Discriminagdo das Despesas:

DATA DRISCRIMINAGAO VALOR

05/02/2025 Kambui Churrascaria e  Lanchonete Araraquara LTDA | RS 56,00
CNPJ:14.073.689/0001-99 s 20:14:44

06/02/2025 | Hotel Columbia LTDA CNPJ: 60.543.533/0001-13 s 11:32:00 R$150,00

06/02/2025 | Grupo JKM Alimentago Ltda CNPJ: 32.454.370/0001-95 ds 11:10:32 RS 28,04

06/02/2025 | Restaurante e Lanchonete Pau Seco LTDA CNP) 51.789.634/0001.06 4s | RS 56,50
19:49:02

TOTAL - " R$290,54

RESTITUICAO i R$209,46

Aspasia, 10 de Fevereiro de 2025.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO »

Nuarnero da Metg

20230206960643533000113

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

Data & Hora de Eriissar

Codigo de Venticacan

IVT3-XJ3E

| 00098892 ~
06/02/2025 11:32:00

Municipio S#e Paulo

CRF/CNPJ 60.643.533/0001-13
Nome/Razdo Social HOTEL COLUMBIA LTDA
Enderego R DOS TIMBIRAS 486, 492 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-012

PRESTADOR DE SERVICOS

UF sp

Inscrigéo Municipal 1.130,027-2

Nome/Razdo Soc

Municipio. Aspasia

TOMADOR DE SERVICOS

b al. CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
CPE/CNPI. 01.633.543/0001-09

Enderego Rua R JOSE GONCALVES VALENTIM 1456 - CENTRO - CEP: 16

UF: SP

Inscrigao Municipal ==-=
763-000

E-mall. cmaspasia@yahoo.com.br

CPF/CNPY

—

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Razdo Social ==

HOSPEDE:CELTO LOPES SIQUEIRA
CHECK IN DIA 05/02/2025
CHECK OUT DIR 06/02/2025

1 DIARIA RS$ 150,00

q°,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Atividade incluida no Anexo I da Portaria ME 11.266/2022. Dispensada da retengédo na fonte de
IRPJ, CSLL, PIS e COFINS, conforme Art.

& 3° da Lei 14.148/2021, que instituiu o BER3E.

|

VALOR TOTAL DO SERVIGCO = R$ 150,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo ‘
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima. TI
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Allquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (RS)
0,00 160,00 6,00% 7,50 0,00 |
Municipio da Prestagé&o do Servigo Numero Inscrigéo da Obra |

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/03/2025,
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GRUPO JKM ALﬁMENTACAD LY

GRUPQ JKN ALTNENTACAC LTDA
BONITO 538 Nao Informado SOCORRO SAO PAULO
Mllmtul!q‘lg%g.lﬂ.3iﬂlml—95 1€ 123462925114

IQTDIUNIUL UN RSI(UL TR R$)xIUL ITE!_IE

$881C001DESC UL N RS UL TR RsyxiuL TTE
001 301 ALNOCO TPIRANGA 1,00 UK x 28,04 28.04
TOTAL B 2.04
Cartao de Credito 291(_1!

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Tributos: RS 0.00 (0.008) - Fed: 0.00 (0.008) / Est: 0.00
(0.003) / Wun: 0.00 (0.00%) - Fonte IBPT

Valor aproximado dgs tributos deste cupon (canforme Lei
Fed. 12.741/2012) RS

SAT Ma. 001.452.481
06/02/2025 - 11:10:32
3525 0232 4543 7000 0195 5300 1452 4810 0035 5639 3555

AR

GRUPO JKM Ad=FMENTACAO LT

GRUPD JKM AL THENTACAQ LTDA
AVENIDA DO RID BONITO 538 Nao Infarnado SOLORRO SAO
P 32.450,370/0001-95 1 17

él.ifllla- 55

o CUPON FISCAL EI.E?I!OEICD - SAT
EPF!ENPJ do Consuridor: 01.633.543/0001-09
_IIII[UIHDLSL Pt tUNIUL UN RSTCUL TR RS)=IUL TTEN Ry
001301 ALKOCO IPIRANGA 1,00 UN x 26,04 26.04
TOTAL R 20,04
Cartao de Credito 26.04

. DBSERVACOES DO LONTRIOUINTE
Tributos: RS 0.00 (0.00%) - Fed: 0.00 (0.00%) / Est: 0.00
(0.00%) / Mun: 0.00 (0.00%) ~ Fonte [BPT

Valor aproxinado dos tributos deste cupon (conforme Lea
Fed. 12.741/2012) RS

SAT No. 001 452.481
06/02/2025 - 11:10:32

3525 0232 4543 7000 0195 5900 1452 4B10 0055 5833 3555

AR R AT
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO
S3o Paulo, 06 de fevereiro de 2025
Declaracio n°70/2025
DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Celso Lopes
Siqueira do municipio de Asasia, compareceu no dia 06 de fevereiro de
2025 no gabinete parlamentar do Deputado Carlio Pignatari.

Por ser verdade, firmo o presente.

Auxiliar Legisla

DEPUTADO CARLAO PIGNATARI f

/7
@ 0 OO0 rssosimnse @ wwwasecovsn @ (11ssescinyenzs Aléﬁ‘n“\‘
© Av. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SALA 148 - SAO PAULO - SP




IWAX - T X3S
PRE N
CORDIANT T L TRANSHERENC
O TDNTA CORNENIE & (ONTa DORRENTE
.I:LE‘f".; ,_‘:1_._,\: (PSS SIRUETRA
i\ifg_f- 1523 CONTA 13 4427
DATA DA TRANT TRONLTA i Lh-””_;f-“v’_

02/ XS

W DIPENT 2 752 203 008 224

LIENTE  CAr MURICIPAL O ATPASIA

GCIA T a 3 224
iR 0T —
W ATEN AN 8298 557 5 o7 63
LETA B O Conr O St7 557 QC7.883
'EN‘J‘I.\:\. SO CHOERiAR ) t TT,J"E'\ L.

OUTRAS INFTRMACDES

I BRASIL - 12'24‘2A%w
iBANCB 0o s

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CELSO LOPES SIOUEIRA

AGENCIA: 2752-9 CON 13.442-
DATA DA TRANSFERENCIA 19/02/2025
NR. DOCUMENTO 2.752.000. 003. 224

woRECIOD:
CLIENTE: CAM HUNICIPAL DE ASPASIA
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 9.226-%

VALOR TOTAL: 208,48

e £ o Mt o ol M .

NR. AUTENTICACAD B.218.5E7 86F OC7.883
LEIA NO VERSO COMU CONSERVAR ESTE DOCUMENTD,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.




CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA e
RUA SANTOS. N. 350 Baro CERTRO !
CNPJ: 65712002000159, Email: adminsstracac@aspasia sp. gov br / ASPASIA-SP

Contas de Adiantamento Exercico 2025

Prestagio de Contas de Adiantamento Concedido: 04022025
NE: 100041 -1  Credor: MARILENE GONCALVES GARCIA CONEJO

Valor Concedido: 500,00 Valor Utilkzado: 290,54 Valor Devolvido: 208 45 Data da Prestagio. 130272025
Descrigio Documento Data Vaior
REFEICAO 001181039 05022025 56.00
DIARIA HOSPEDAGEM 98692 060272025 150,00
REFEICAD 001452481 060272025 804

REFEICAOQ 00141980 060272025 58.50

'&.W Smtomas Impreaso: 26002/2025 10-28 56 o
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Cémara Municipal de Aspdsia |

CNPJ 01633 643/0001-09

Email camaramunicipalaspasia@hotmall com ou cmespasis@yahos.com br
TelF ax (Oxx7) 3664-120% ~ Celular 99732-9928
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 - CENTRO ~ CEP 16 763-000 - ASPASIA/SP

PARECER N. 01/2025 DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO SOBRE OS PROCESSOS DE
ADIANTAMENTOS DE VIAGENS DA CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP

1- INTRODUCAO

Em atendimento ao disposto nos arts, 31 e 74 da Constituigdo Federal que confere
atribuicdes e competéncias ao Sistema de Controle Interno, em especial, a atribuigdo
de apoiar o controle externo no exercicio de sua miss3o institucional prevista no art.
74,1V; bem como o que dispée o artigo 35 da Constituigdo Estadual de S3o Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispbe o artigo 89 da Instrucio Normativa
n. 02/2008 do TCE/SP.

De acordo com Lei n2 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de Aspasia,
apresenta-se o Parecer Técnico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de
adiantamento de viagens no més de JANEIRO de 2025.

O Sistemz de Controle Interno para emissgo do seu parecer técnico usou com base a
O artigo 89 da Instrucdo Normativa n. 02/2008, artigo 35 da Constituigdo Estadual e o
disposto no artigo 26 da LCE n2 709,93,

2 — GESTOR E DEMAIS RESPONSAVEIS

| MARILENE GONCALVES GARCIA CONEJO

Considerando 2 Lei n. 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e
Servidores da Camara, referente as despesas com viagens;

Para 2 andlise dos processos de adiantamentos a Unidade de Controle Interno

utilizou-se processo de amostragem:

DOS ADIANTAMENTOS ANALISADOS
SERVIDOR LOCAL EMPENHO
Wiarilene Gongalves Garcia Conejo Secretaria 2025/100.041-0

O empenho n? 2025/100.041.0 no valor de RS 500,00, foi para pagamento de
adiantamento para viagem do senhor Vereador CELSO LOPES SIQUEIRA 3 cidade S3o
PaullofSP, consta no processo as informacdes necessérias para o ato de concessdo de
acordo com o artigo 52 da lei 694/2015, bem como, o Relatério de Viagem e /f;”



Cdmara Mumc:pal de Aspdsia /ﬂ

CNPJ 01.633.543/0001-09
Emait: aramunicipal ia@hotmail.com ou cmaspasia@yahoo.com.br
Tel/Fax (0xx|7) 3664-1203 — Celular 99732-9928
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 — CENTRO - CEP 15.763-000 — ASPASIA/SP

comprovante de despesas na localidade da viagem, consta no processo a guia de
restituicdo do saldo de adiantamento conforme dispde o artigo 72, inciso |ll e
paragrafo 42 e 52 da Lei 694/2015.

OPINO, que a gestdo aprove as prestagdes de contas do adiantamento supra solicitado, por
estd em consonancia com a Lei 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
E o parecer da Unidade de Controle Interno da Camara Municipal de Aspasia.

rei




